МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                                                                                                                 № 179

Об организации работы   отрядов «Юнармейцы»  в 2022-2023 учебном году

В целях активизации работы органов ученического самоуправления, ведения планомерной

гражданско-патриотической, военно-патриотической и духовно-нравственной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав  и план работы отрядов «Юнармия» (руководитель Уразалиев

Тасбулат Бахтярович и Байгеджинова Жбек Абдулловна) на 2022-2023 учебный год

(Приложение1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора школы по

воспитательной работе Шабаеву Татьяну Михайловну.

Врио директора школы:                                                 А.Б. Адылгиреева

Приложение 1

к приказу от 31.08 .2022 г. №179

Состав отряда «Юнармия»

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Дата рождения Класс Руководитель

1.  Ахналиев Аслан

Аслбекович

26.07.2007 9А Уразалиев Т.Б.

2.  Бадаева Мария

Александровна

29.07.2006 9А Уразалиев Т.Б.

3.  Бережной Петр

Алексеевич

29.08.2007 9А Уразалиев Т.Б.

4.  Берёзкина Елизавета

Павловна

18.02.2008 9а Уразалиев Т.Б.

5.  Богапов Данила

Вячеславович

11.11.2007 9А Уразалиев Т.Б.

6.  Водолагина

Вероника Федоровна

29.12.2007 9А Уразалиев Т.Б.

7.  Ребковец Кирилл

Витальевич

08.11.2007 9А Уразалиев Т.Б.

8.  Шутова Александра

Ивановна

24.08.2007 9А Уразалиев Т.Б.

9.  Ячменев Никита

Михайлович

01.06.2007 9А Уразалиев Т.Б.

10.  Килюшик Руслан

Нурланович

18.05.2007 9Б Уразалиев Т.Б.

11.  Шиндыбаев Рустам

Русланович

08.06.2007 9Б Уразалиев Т.Б.

Состав отряда «Юнармия» в филиале в п. Советский

1.  Байгеджинов Дамир

Маратович

19.08.2008 8 Байгеджинова Ж.А.

2.  Бегмалиев Абай

Максутович

26.05.2008 8 Байгеджинова Ж.А.

3.  Сатанова Милана

Жаслановна

04.08.2008 8 Байгеджинова Ж.А.

4.  Танкеев  Иван

Геннадьевич

23.03.2008 8 Байгеджинова Ж.А.

5.  Бабошкин

Константин

Васильевич

07.09.2009 7 Байгеджинова Ж.А.

6.  ДусказиеваАлимаСи

югалиевна

19.11.2009 7 Байгеджинова Ж.А.

7.  Кормилицын Кирилл

Федорович

23.03.2010 7 Байгеджинова Ж.А.

ПЛАН

мероприятий отряда «Юнармия»

по военно-патриотическому и спортивному воспитанию

на 2022-2023 учебный год

№

п/п
Мероприятие Сроки

1. Формирование отряда юнармейцев. Сентябрь

2. ОФП команды юнармейцев. Марш-бросок, преодоление полосы

препятствия.
Октябрь

3. Подготовка по юнармейским навыкам (сборка - разборка автомата,

магазина, одевание ОЗК).
Октябрь -

ноябрь

4. Встречи с участниками локальных конфликтов (в рамках Дня

народного единства).
Ноябрь

5. Подготовка команды по огневой подготовке. Ноябрь

6. ОФП команды юнармейцев. Декабрь

7. День героев Отечества. «Нет в России семьи такой, где б ни был

памятен свой герой» - урок мужества.
Декабрь

8. Отработка навыков (сборка-разборка автомата, магазина, одевание

ОЗК).
Январь

9. Проведение школьных соревнований по стрельбе. Январь

10. Проведение школьных соревнований по зимнему многоборью. Февраль

11. Подготовка команды по огневой подготовке.
ОФП команды юнармейцев.

Февраль

12. День памяти воинов-интернационалистов (15.02.1989 - последняя

колонна советских войск покинула территорию Афганистана).
Урок мужества.

Февраль

13. Военно-спортивный праздник, посвящённый 23 февраля. Февраль

14. Отработка навыков (сборка-разборка автомата, магазина, одевание

ОЗК).
Март

15. Подготовка команды по огневой подготовке, преодолению полосы

препятствия.
Апрель

16. Всемирному Дню здоровья (9 апреля) посвящается:

антинаркотическая программа «Будущее начинается сегодня».

Подготовка волонтеров.

Апрель

17. Встречи с ветеранами Великой Отечественной войны. Май

18. Участие в торжественном шествии,
посвящённому празднику Победы.

Май

19. Участие в акции «Бессмертный полк». Май

20. Подготовка команды к районной военно - спортивной игре «Зарница». В течение года

21. Выступления отряда в школьных, районных мероприятиях. В течение года

22. Тематические беседы, посвященные Дням воинской славы России. В течение года

		2022-11-12T09:35:35+0400
	Адылгиреева Ардактина Бисенгалиевна